
Programa de Medicaid para Texas

Si tiene preguntas, comuníquese con Servicio a Miembros al 1-855-691-6262 (Número gratuito).

Directorio de proveedores
Región de Noroeste De Texas – Setiembre 2025



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

Ultima actualización 31 de agosto de 2025

Página ii Setiembre 2025 – Directorio de Proveedores para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

Índice chapter

Índice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

I Introducción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

II ¿Cómo Puedo Encontrar Un Dentista Principal? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
¿Qué es un dentista principal? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
¿Puedo elegir a una clínica como dentista principal de mi hijo? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

III Cómo leer la lista de proveedores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Nuestra Red . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

IV Listado de Dentistas Principales por Condado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Dentistas Generales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Baylor County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Brown County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Callahan County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Eastland County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Montague County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Nolan County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Scurry County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Shackelford County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Stephens County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Taylor County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Wichita County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Wilbarger County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Young County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Dentistas Pediátricos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Taylor County . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Índice de Dentistas for Apellido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Índice de Dentistas for Apellido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

MCNA Dental – Índice para la Región Noroeste De Texas – Setiembre 2025 Página 1



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

Página 2 Setiembre 2025 – Índice para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

I. Introducción
Bienvenidos a Managed Care of North America, Inc. (MCNA). Somos una empresa proveedora de Plan Dental del
Programa odontológico de CHIP para Texas. Nos complace ser los proveedores del plan dental de su hijo. Contamos
con una amplia red de dentistas generales y especializados para cuidar de la sonrisa de su hijo. Cualquiera de
nuestros dentistas atenderá a su hijo como su “dentista principal”.
En MCNA Dental nos importa la sonrisa de su hijo. Nos interesa que su hijo aprenda como cuidar la salud de los
dientes. El primer paso es elegir a un dentista del directorio de proveedores para atender las necesidades dentales
de su hijo.
Los dentistas que figuran en el directorio de proveedores tienen contrato con nosotros para brindarle servicios
dentales a su hijo. Además, el directorio le informa qué dentista puede consultar su hijo cuando necesita atención
dental especial. Usted puede elegir cualquiera de los dentistas que se encuentran cerca de su hogar o su trabajo.
Además, puede elegir un dentista que hable el idioma de su preferencia.
Comuníquese con el número gratuito de Servicio a Miembros llamando al 1-855-691-6262 o por correo electrónico
a: info@mcna.net si desea recibir ayuda para encontrar un dentista principal. Además, puede comunicarse a
este número si el actual dentista de su hijo no se encuentra en el directorio de proveedores. Si es sordo o tiene
impedimentos auditivos, comuníquese con el número gratuito de Sprint Relay Service al 1-800-735-2988 para recibir
ayuda.
La buena salud dental es importante para nosotros. Esperamos que su hijo aproveche los beneficios dentales que
ofrece MCNA. ¡Esperamos poder atender a su hijo!

MCNA Dental – Introducción para la Región Noroeste De Texas – Setiembre 2025 Página 3



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

Página 4 Setiembre 2025 – Introducción para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

II. ¿Cómo Puedo Encontrar Un Dentista Principal?
En el directorio de proveedores usted podrá encontrar un listado de los dentistas principales de su área. Puede
elegir cualquiera de los dentistas principales que aparecen en el directorio. El directorio también le informará otros
datos acerca de cada dentista principal, tales como:

Lugar del consultorio y horario de atención
Los idiomas que el dentista y el personal hablan
Dentists that offer teledentistry service
Si el dentista acepta pacientes nuevos
El rango de edades que atiende el dentista

¿Qué es un dentista principal?
Un dentista principal es un dentista que atiende a su hijo para mantener sus dientes saludables. Además, puede
solucionar la mayoría de los problemas relacionados con los dientes. El dentista principal también puede referir a
su hijo a un especialista a fin de solucionar problemas dentales más complicados, en caso de que fuera necesario
otro tipo de tratamiento. Si usted desea llevar a su hijo a otro dentista, deberá obtener una remisión emitida por
el dentista principal de su hijo.
Si necesita ayuda para encontrar un dentista, comuníquese con la Línea de Servicio a Miembros llamando al número
gratuito 1-855-691-6262.

Asimismo, puede visitar nuestro sitio web en http://www.mcnatx.net/encontrar-dentista/ para encontrar un
dentista principal a través del directorio en línea de proveedores de Texas. Puede buscar un dentista por:

Nombre del dentista o consultorio
Tipo de dentista (especialidad)
Sexo del dentista
El idioma que el dentista o el personal del consultorio habla
Puedes buscar por disponibilidad de teleodontología
Dentistas que aceptan nuevos pacientes
Ciudad del consultorio
Código postal del consultorio
Y otras opciones

Luego de elegir el dentista principal de su hijo, comuníquese con el consultorio para coordinar una primera visita
dental. Recuerde llevar la tarjeta de Identificación de Miembro de su hijo cada vez que vaya al dentista. El dentista
necesita la tarjeta de Identificación de Miembro de su hijo para verificar que está autorizado a recibir atención
dental. Si necesita ayuda para coordinar una cita, comuníquese con la Línea de Servicio a Miembros llamando al
número gratuito 1-855-691-6262.

MCNA Dental – ¿Cómo Puedo Encontrar Un Dentista Principal? para la Región Noroeste De Texas – Setiembre 2025 Página 5



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas
¿Puedo elegir a una clínica como dentista principal de mi hijo?
(Clínicas Rurales de Salud/Centro de Salud Autorizado a nivel Nacional)

Sí. Únicamente las Clínicas Rurales de Salud o los Centros de Salud Autorizados a nivel Nacional (RHC y FQHC
respectivamente por sus siglas en inglés) pueden funcionar como dentista principal de su hijo. Usted no puede
elegir otras clínicas como dentista principal de su hijo.

Página 6 Setiembre 2025 – ¿Puedo elegir a una clínica como dentista principal de mi hijo? para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

III. Cómo leer la lista de proveedores
Ejemplo:

DENTISTA GENERAL Especialidad (los dentistas generales no han
completado una capacitación de especialidad dental)

Smith, John, DDS Nombre del dentista
ID 123456789 Número de Identificatión (ID) del dentista
Smith and Smith Dental Nombre del consultorio
123 A St
San Antonio, TX
78228

Dirección del consultorio

(210) 555-1212 Número de teléfono del consultorio
Lu-Vi: 9a.m.—5p.m.
Sa: 9a.m.—2p.m. Horario de atención (hora central, excepto durante

los feriados aprobados por el estado)
Edades: 4-12 Limitaciones del consultorio
Español, French Idiomas
Teleodontología: Sí Servicio de teleodontología disponible
Teleodontología: No Servicio de teleodontología nodisponible
Pacientes Nuevos: Sí Acepta pacientes nuevos
Pacientes Nuevos: No No acepta pacientes nuevos

Horario de Atención: Lunes, Martes, Miércoles, Jueves, Viernes, Sábado, Domingo

Nuestra Red
La red de proveedores dentales de MCNA comprende los siguientes:

Dentista General**, Dentista pediátrico**, Endodoncista, Periodoncista, Prostodoncista, Cirujano oral,
Ortodoncista

** Son dentistas principales

MCNA Dental – Cómo leer la lista de proveedores para la Región Noroeste De Texas – Setiembre 2025 Página 7



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

Página 8 Setiembre 2025 – Nuestra Red para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

IV. Listado de Dentistas Principales por Condado

Dentistas Generales

Son dentistas principales que atienden a miembros de todas las edades. Se encargan de cuidar la salud bucal de
su hijo. Brindan todo tipo de servicios dentales. Trabajan en conjunto con otros dentistas en caso de que su hijo
necesite un tratamiento especial.

BAYLOR

Newman, Michael J, DDS
ID 22270
Michael J Newman, DDS
103 E Nevada
Seymour, TX 76380
(940) 889-4444
Lu, Ma: 8 a.m.–5 p.m.,
Mi: 8 a.m.–12 a.m.
Todas las edades
Oromo
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

BROWN

Meeder, Colby A, DDS
ID 67401
Brownwood Dental
PLLC
1206 Looney St
Brownwood, TX 76801
(325) 649-9600
Lu-Ju: 10 a.m.–6 p.m.,
Vi: 9 a.m.–3 p.m.
Edades: hasta 20
Español
www.familysmilesdentist.
com/
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Reedy, Robert Lane,
DDS
ID 32589
Brownwood Dental
PLLC
1206 Looney St
Brownwood, TX 76801
(325) 649-9600
Lu-Ju: 10 a.m.–6 p.m.,
Vi: 9 a.m.–3 p.m.
Edades: hasta 20
Español
www.familysmilesdentist.
com/
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Sauto, Luis A, DDS
ID 71228
Brownwood Dental
PLLC
1206 Looney St
Brownwood, TX 76801
(325) 649-9600
Lu-Ju: 10 a.m.–6 p.m.,
Vi: 9 a.m.–3 p.m.
Edades: hasta 20
Español
www.familysmilesdentist.
com/
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

CALLAHAN

Snow, Kerry G, DMD
ID 23282
Resource Care Cross
Plains
301 S Main St
Cross Plains, TX 76443
(254) 725-4311
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.resourcecare.org
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Snow, Kerry G, DMD
ID 23282
Resource Care Dental
Clyde
1712 N Access RD
Clyde, TX 79510
(325) 893-4010
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.resourcecare.org
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

EASTLAND

Patel, Ankur Harshad,
DDS
ID 68842
Eastland Dental PLLC
963 E Main St
Eastland, TX 76448
(254) 488-9077
Lu-Vi: 10 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Talebiquje, Davood,
DMD
ID 30754
Eastland Dental PLLC
963 E Main St
Eastland, TX 76448
(254) 488-9077
Lu-Vi: 10 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
American Sign Language,
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

MCNA Dental – Listado de Dentistas Principales por Condado para la Región Noroeste De Texas – Setiembre 2025 Página 9



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas
MONTAGUE

Sharma, Seema, DDS
ID 31050
Bowie Smiles Dental
1506 Hwy 59 N
Bowie, TX 76230
(940) 366-8888
Lu, Ma, Ju, Vi:

9 a.m.–5 p.m.,
Mi: 9 a.m.–4 p.m.
Edades: 6-10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

NOLAN

Park, Yeon Hee, DMD
ID 71233
Achieve Dentistry
309 NE Georgia Ave
Unit 124
Sweetwater, TX 79556
(325) 236-6902
Lu-Vi: 10 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 20
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Rai, Vijay S, DDS
ID 66520
Achieve Dentistry
309 NE Georgia Ave
Unit 124
Sweetwater, TX 79556
(325) 236-6902
Lu-Vi: 10 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 20
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Sharma, Apoorve, DDS
ID 43040
Achieve Dentistry
309 NE Georgia Ave
Unit 124
Sweetwater, TX 79556
(325) 236-6902
Lu-Vi: 10 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 20
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

SCURRY

Park, Yeon Hee, DMD
ID 71233
Smiles of Snyder PLLC
5107 College Ave
Unit B
Snyder, TX 79549
(325) 574-1512
Lu-Vi: 10 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Patagarla, Alekhya, DDS
ID 42700
Smiles of Snyder PLLC
5107 College Ave
Unit B
Snyder, TX 79549
(325) 574-1512
Lu-Vi: 10 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Rai, Vijay S, DDS
ID 66520
Smiles of Snyder PLLC
5107 College Ave
Unit B
Snyder, TX 79549
(325) 574-1512
Lu-Vi: 10 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

SHACKELFORD

Snow, Kerry G, DMD
ID 23282
Resource Care Albany
725 Pate St
Albany, TX 76430
(325) 762-2447
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.resourcecare.org
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

STEPHENS

Snow, Kerry G, DMD
ID 23282
Resource Care Dental
Breckenridge
2802 W Walker St
Breckenridge, TX 76424
(254) 559-7215
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.resourcecare.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Página 10 Setiembre 2025 – Dentistas Generales para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas
TAYLOR

Mcbride, Dustin J, DMD
ID 27136
Abilene Dental Care
(North)
602 Hickory St
Suite B
Abilene, TX 79601
(325) 676-7707
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Mcbride, Dustin J, DMD
ID 27136
Abilene Dental Care
South
4102 Buffalo Gap RD
Suite F
Abilene, TX 79605
(325) 695-2015
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Narita, Lucian, DDS
ID 26701
Allington Dental
4754 S 14th St
Abilene, TX 79605
(325) 480-0302
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 8 a.m.–1 p.m.
Edades: hasta 10
Español
www.allingtondental.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Narita, Luminita, DDS
ID 23380
Allington Dental
4754 S 14th St
Abilene, TX 79605
(325) 480-0302
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 8 a.m.–1 p.m.
Edades: hasta 10
Español
www.allingtondental.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Nguyen, Khoa Dang
Vincent, DMD
ID 70211
Allington Dental
4754 S 14th St
Abilene, TX 79605
(325) 480-0302
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 8 a.m.–1 p.m.
Edades: hasta 10
Español
www.allingtondental.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Ombayo, Jacktone, DDS
ID 23384
Allington Dental
4754 S 14th St
Abilene, TX 79605
(325) 480-0302
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 8 a.m.–1 p.m.
Edades: hasta 10
Español
www.allingtondental.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Omo-Okhuasuyi,
Aiyevbekpen, DMD
ID 67571
Allington Dental
4754 S 14th St
Abilene, TX 79605
(325) 480-0302
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 8 a.m.–1 p.m.
Edades: hasta 10
Español
www.allingtondental.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Parker, Stephen Lee,
DDS
ID 70244
Abilene Dental Care
(North)
602 Hickory St
Suite B
Abilene, TX 79601
(325) 676-7707
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Patel, Dinesh P, DDS
ID 72043
Allington Dental
4754 S 14th St
Abilene, TX 79605
(325) 480-0302
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 8 a.m.–1 p.m.
Edades: hasta 10
Español
www.allingtondental.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Peralta, Edwin, DDS
ID 69300
Abilene Dental Care
(North)
602 Hickory St
Suite B
Abilene, TX 79601
(325) 676-7707
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Peralta, Edwin, DDS
ID 69300
Abilene Dental Care
South
4102 Buffalo Gap RD
Suite F
Abilene, TX 79605
(325) 695-2015
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Petty, Stephen T, DDS
ID 26028
Allington Dental
4754 S 14th St
Abilene, TX 79605
(325) 480-0302
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 8 a.m.–1 p.m.
Edades: hasta 10
Español
www.allingtondental.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Richardson, Keturah
Ardrea, DDS
ID 70591
Abilene Dental Care
(North)
602 Hickory St
Suite B
Abilene, TX 79601
(325) 676-7707
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Richardson, Keturah
Ardrea, DDS
ID 70591
Abilene Dental Care
South
4102 Buffalo Gap RD
Suite F
Abilene, TX 79605
(325) 695-2015
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Shin, Chris S, DDS
ID 46779
Abilene Dental Care
(North)
602 Hickory St
Suite B
Abilene, TX 79601
(325) 676-7707
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Shin, Chris S, DDS
ID 46779
Abilene Dental Care
South
4102 Buffalo Gap RD
Suite F
Abilene, TX 79605
(325) 695-2015
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Snow, Kerry G, DMD
ID 23282
Resource Care Dental
Merkel
217 Edwards St
Merkel, TX 79536
(325) 928-0014
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.resourcecare.org
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Tran, To Trinh, DDS
ID 42712
Allington Dental
4754 S 14th St
Abilene, TX 79605
(325) 480-0302
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 8 a.m.–1 p.m.
Edades: hasta 10
Español
www.allingtondental.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Wasylucha, Lorne, DDS
ID 68417
Abilene Dental Care
(North)
602 Hickory St
Suite B
Abilene, TX 79601
(325) 676-7707
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Wasylucha, Lorne, DDS
ID 68417
Abilene Dental Care
South
4102 Buffalo Gap RD
Suite F
Abilene, TX 79605
(325) 695-2015
Lu-Vi: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.abilenedentalcare.
com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

MCNA Dental – Dentistas Generales para la Región Noroeste De Texas – Setiembre 2025 Página 11



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas
WICHITA

Meeder, Colby A, DDS
ID 67401
Jubilee Dental
3711 Gregory St
Wichita Falls, TX 76308
(940) 228-0963
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Moon, Daniel H, DDS
ID 45023
Smiley Dental Kemp
PLLC
3901 Kemp BLVD
Wichita Falls, TX 76308
(940) 488-4511
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Narita, Lucian, DDS
ID 26701
Jubilee Dental
3711 Gregory St
Wichita Falls, TX 76308
(940) 228-0963
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Narita, Luminita, DDS
ID 23380
Jubilee Dental
3711 Gregory St
Wichita Falls, TX 76308
(940) 228-0963
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Nguyen, Jimmy P, DDS
ID 69936
Smiley Dental Kemp
PLLC
3901 Kemp BLVD
Wichita Falls, TX 76308
(940) 488-4511
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Ombayo, Jacktone, DDS
ID 23384
Jubilee Dental
3711 Gregory St
Wichita Falls, TX 76308
(940) 228-0963
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Omo-Okhuasuyi,
Aiyevbekpen, DMD
ID 67571
Jubilee Dental
3711 Gregory St
Wichita Falls, TX 76308
(940) 228-0963
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Park, David, DDS
ID 62712
Smiley Dental Kemp
PLLC
3901 Kemp BLVD
Wichita Falls, TX 76308
(940) 488-4511
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Patel, Dinesh P, DDS
ID 72043
Jubilee Dental
3711 Gregory St
Wichita Falls, TX 76308
(940) 228-0963
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Petty, Stephen T, DDS
ID 26028
Jubilee Dental
3711 Gregory St
Wichita Falls, TX 76308
(940) 228-0963
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Puri, Gaurav, DDS
ID 23195
Burk Smiles PLLC
412 S Avenue D
Ste B
Burkburnett, TX 76354
(940) 569-2777
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitburksmiles.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Puri, Gaurav, DDS
ID 23195
Value Smiles PLLC
2710 Central Fwy
Suite 140
Wichita Falls, TX 76306
(940) 855-3000
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Hindi, Español,
Vietnamese
www.visitvaluesmiles.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Randhawa, Navjot, DMD
ID 31755
Burk Smiles PLLC
412 S Avenue D
Ste B
Burkburnett, TX 76354
(940) 569-2777
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitburksmiles.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Randhawa, Navjot, DMD
ID 31755
Value Smiles PLLC
2710 Central Fwy
Suite 140
Wichita Falls, TX 76306
(940) 855-3000
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Hindi, Español,
Vietnamese
www.visitvaluesmiles.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Rehman, Faisal A, DMD
ID 46628
Burk Smiles PLLC
412 S Avenue D
Ste B
Burkburnett, TX 76354
(940) 569-2777
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitburksmiles.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Rehman, Faisal A, DMD
ID 46628
Value Smiles PLLC
2710 Central Fwy
Suite 140
Wichita Falls, TX 76306
(940) 855-3000
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Hindi, Español,
Vietnamese
www.visitvaluesmiles.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Ribadiya, Nirav, DMD
ID 68635
Spearmint Dental —
Wichita Falls PLLC
3201 Lawrence RD
Suite 375
Wichita Falls, TX 76308
(940) 691-4867
Lu-Vi: 7 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
https://myspearmintden
tal.com/
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Ribadiya, Nirav, DMD
ID 68635
Spearmint Kids &
Orthodontics
4111 SW Pkwy
Suite 500
Wichita Falls, TX 76308
(940) 301-3669
Lu-Mi, Vi: 9 a.m.–5 p.m.,
Ju: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
www.myspearmintden
talkids.com/
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Richards II, Dennis John,
DDS
ID 71467
Smiley Dental Kemp
PLLC
3901 Kemp BLVD
Wichita Falls, TX 76308
(940) 488-4511
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Shrestha, Shree S, DDS
ID 42914
Smiley Dental Kemp
PLLC
3901 Kemp BLVD
Wichita Falls, TX 76308
(940) 488-4511
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español, Vietnamese
www.smileydental.net
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Página 12 Setiembre 2025 – Dentistas Generales para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas
Tiplea, Mihai, DDS
ID 23512
Burk Smiles PLLC
412 S Avenue D
Ste B
Burkburnett, TX 76354
(940) 569-2777
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitburksmiles.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Tiplea, Mihai, DDS
ID 23512
Value Smiles PLLC
2710 Central Fwy
Suite 140
Wichita Falls, TX 76306
(940) 855-3000
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Hindi, Español,
Vietnamese
www.visitvaluesmiles.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Tran, To Trinh, DDS
ID 42712
Jubilee Dental
3711 Gregory St
Wichita Falls, TX 76308
(940) 228-0963
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Edades: hasta 10
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

WILBARGER

Rai, Vijay S, DDS
ID 66520
Smiles of Vernon PLLC
4109 Hillcrest PLZ
Vernon, TX 76384
(940) 552-2269
Lu-Vi: 10 a.m.–5 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Todas las edades
Hindi, Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Ribadiya, Nirav, DMD
ID 68635
Smiles of Vernon PLLC
4109 Hillcrest PLZ
Vernon, TX 76384
(940) 552-2269
Lu-Vi: 10 a.m.–5 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Todas las edades
Hindi, Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Sandhu, Garima, DDS
ID 68845
Smiles of Vernon PLLC
4109 Hillcrest PLZ
Vernon, TX 76384
(940) 552-2269
Lu-Vi: 10 a.m.–5 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Todas las edades
Hindi, Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Sharma, Apoorve, DDS
ID 43040
Smiles of Vernon PLLC
4109 Hillcrest PLZ
Vernon, TX 76384
(940) 552-2269
Lu-Vi: 10 a.m.–5 p.m.,
Sá: 9 a.m.–2 p.m.
Todas las edades
Hindi, Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

YOUNG

Nweze-Okudo, Silvia,
DDS
ID 69948
Smile Mart PLLC
2206 State Highway 16 S
Graham, TX 76450
(940) 228-3070
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitsmilemart.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Pichon, Jim Royce, DDS
ID 71295
Smile Mart PLLC
2206 State Highway 16 S
Graham, TX 76450
(940) 228-3070
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitsmilemart.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Puri, Gaurav, DDS
ID 23195
Smile Mart PLLC
2206 State Highway 16 S
Graham, TX 76450
(940) 228-3070
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitsmilemart.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Randhawa, Navjot, DMD
ID 31755
Smile Mart PLLC
2206 State Highway 16 S
Graham, TX 76450
(940) 228-3070
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitsmilemart.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Rehman, Faisal A, DMD
ID 46628
Smile Mart PLLC
2206 State Highway 16 S
Graham, TX 76450
(940) 228-3070
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitsmilemart.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Shin, Sang Ho, DMD
ID 21871
Smile Mart PLLC
2206 State Highway 16 S
Graham, TX 76450
(940) 228-3070
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitsmilemart.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Sweeney, Timothy, DDS
ID 24321
Olney Family Dentistry
125 E Main St
Olney, TX 76374
(940) 564-4470
Lu-Ju: 8 a.m.–5 p.m.
Todas las edades
Español
http://na
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Tiplea, Mihai, DDS
ID 23512
Smile Mart PLLC
2206 State Highway 16 S
Graham, TX 76450
(940) 228-3070
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.
Todas las edades
Español
www.visitsmilemart.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

MCNA Dental – Dentistas Generales para la Región Noroeste De Texas – Setiembre 2025 Página 13



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas
Dentistas Pediátricos

Son dentistas principales que solo atienden desde niños de 6 meses hasta adolescentes en temprana edad. También
atienden a niños con necesidades especiales.

TAYLOR

Montoya, Stephen J, DDS
ID 14198
Allington Dental
4754 S 14th St
Abilene, TX 79605
(325) 480-0302
Lu-Vi: 9 a.m.–6 p.m.,
Sá: 8 a.m.–1 p.m.
Edades: hasta 10
Español
www.allingtondental.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Mueller, Christina Anne, DDS
ID 32070
Abilene Pediatric Dental Associates
4741 Buffalo Gap RD
Abilene, TX 79606
(325) 437-5284
Lu-Ju: 8 a.m.–5 p.m.,
Vi: 8 a.m.–1 p.m.
Edades: hasta 17
Español
www.abilenepda.com
Teleodontología: No
Pacientes Nuevos: Sí

Página 14 Setiembre 2025 – Dentistas Pediátricos para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

Índice de Dentistas for Apellido

MCNA Dental – Índice de Dentistas for Apellido para la Región Noroeste De Texas – Setiembre 2025 Página 15



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

Página 16 Setiembre 2025 – Índice de Dentistas for Apellido para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

Índice de Dentistas for Apellido
Mcbride, Dustin J, 11
Meeder, Colby A, 9, 12
Montoya, Stephen J, 14
Moon, Daniel H, 12
Mueller, Christina Anne, 14

Narita, Lucian, 11, 12
Narita, Luminita, 11, 12
Newman, Michael J, 9
Nguyen, Jimmy P, 12
Nguyen, Khoa Dang Vincent, 11
Nweze-Okudo, Silvia, 13

Ombayo, Jacktone, 11, 12
Omo-Okhuasuyi, Aiyevbekpen, 11, 12

Park, David, 12
Park, Yeon Hee, 10
Parker, Stephen Lee, 11
Patagarla, Alekhya, 10
Patel, Ankur Harshad, 9
Patel, Dinesh P, 11, 12
Peralta, Edwin, 11
Petty, Stephen T, 11, 12
Pichon, Jim Royce, 13
Puri, Gaurav, 12, 13

Rai, Vijay S, 10, 13
Randhawa, Navjot, 12, 13
Reedy, Robert Lane, 9
Rehman, Faisal A, 12, 13
Ribadiya, Nirav, 12, 13
Richards II, Dennis John, 12
Richardson, Keturah Ardrea, 11

Sandhu, Garima, 13
Sauto, Luis A, 9
Sharma, Apoorve, 10, 13
Sharma, Seema, 10
Shin, Chris S, 11
Shin, Sang Ho, 13
Shrestha, Shree S, 12
Snow, Kerry G, 9–11
Sweeney, Timothy, 13

Talebiquje, Davood, 9

MCNA Dental – ÍNDICE DE DENTISTAS FOR APELLIDO para la Región Noroeste De Texas – Setiembre 2025 Página 17



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas
Tiplea, Mihai, 13
Tran, To Trinh, 11, 13

Wasylucha, Lorne, 11

Página 18 Setiembre 2025 – ÍNDICE DE DENTISTAS FOR APELLIDO para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental



Directorio de Proveedores: Programa de Medicaid para Texas

Setiembre 2025 – Directorio de Proveedores para la Región Noroeste De Texas – MCNA Dental Page 19



MCNA Dental
4400 NW Loop 410, Suite 250 

San Antonio, Texas 78229

www.MCNA.net

Si tiene preguntas, comuníquese con Servicio a Miembros  
al 1-855-691-6262 (Número gratuito).

If you have questions, please call Member Services at 1-855-691-6262 (Toll Free).


	Índice
	Introducción
	¿Cómo Puedo Encontrar Un Dentista Principal?
	¿Qué es un dentista principal?
	¿Puedo elegir a una clínica como dentista principal de mi hijo?

	Cómo leer la lista de proveedores
	Nuestra Red

	Listado de Dentistas Principales por Condado
	Dentistas Generales
	Baylor County
	Brown County
	Callahan County
	Eastland County
	Montague County
	Nolan County
	Scurry County
	Shackelford County
	Stephens County
	Taylor County
	Wichita County
	Wilbarger County
	Young County

	Dentistas Pediátricos
	Taylor County


	Índice de Dentistas for Apellido
	Índice de Dentistas for Apellido

